Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Praça Manuel de Assis, 272 – Centro - Igaratinga/MG
Telefax: (37)3246-1134/3246-1098 - e-mail: juridico@igaratinga.mg.gov.br

PORTARIA Nº  446, DE 18 MAIO DE 2018.

Revoga licença sem remuneração concedida a servidor

público e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Igaratinga, Renato de Faria Guimarães, no uso de suas

atribuições legais, especialmente o disposto nos artigos 72, inciso VI, e art. 100, II, “a”,

ambos da Lei Orgânica Municipal;

 CONSIDERANDO a imperiosa necessidade do retorno às funções de

fisioterapeuta do servidor licenciado por intermédio da portaria nº 294, de 09 dezembro

de 2.016;

Resolve:

Art.1º - Fica revogada a licença concedida ao servidor Leopoldo Nogueira Oliveira,

MASP 1013-8 detentor do cargo de fisioterapeuta.

Art.2º - O servidor deverá retornar às atividades do seu cargo junto a esta

municipalidade no dia 1º de junho de 2.018.

Art.3º  -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga/MG, 18 de maio de 2.018

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal